

رئیس اداره خط آهن، به زودی از مسیر بندر میلک با چاه بهار وصل می‌شویم



ملا بخت الرحمن شرافت، رئیس عمومی اداره خط آهن افغانستان که مصروف دیدار از ایران است در کنار بازدید از بنادر سیستان-بلوچستان با رئیس این بنادر هم گفتگو کرد. دفتر مطبوعاتی اداره خط آهن با نشر این خبر گفته است. به نقل از آژانس باختر؛ ملا بخت الرحمن شرافت در دیدار با قاسم



معین وزارت اطلاعات و فرهنگ برای بررسی آبدات باستانی و تاریخی به هرات رفت

مولوی عتیق الله عزیزی، معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ برای بررسی وضعیت ساحات باستانی و تاریخی هرات، به آن ولایت رفته است. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی عتیق الله عزیزی با مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات دیدار کرد و در باره

ثبت یک صد و سی ساحه ی باستانی در غور



مسوولان، از ثبت یک صد و سی ساحه ی باستانی در غور خبر دادند. این ساحات در جریان بررسی گروه های فنی ریاست باستان شناسی وزارت اطلاعات و فرهنگ، در مربوطات ولسوالی های الله یار، شهرک، چهار سده، دولینه و نیز شهر فیروزکوه مرکز غور، شناسایی و ثبت شده است. مولوی عبدالحی زعیم رئیس اطلاعات و فرهنگ غور به آژانس باختر گفت: گروه فنی ریاست باستان شناسی وزارت اطلاعات و فرهنگ، همچنان در حال شناسایی و ثبت ساحات باستانی در غور است.

هشدار هواشناسی درباره بارندگی و سیل در ۹ ولایت



ریاست هواشناسی طالبان درباره احتمال بارندگی شدید و سیلاب همراه با رعد و برق در ۹ ولایت افغانستان خبر داده است. ریاست هواشناسی وزارت ترانسپورت و هوانوردی طالبان، امروز شنبه، ۱۱ سنبله، با نشر بیانیه‌ای درباره احتمال بارندگی شدید، رعد و برق و سرازیر شدن سیلاب‌های آبی در ۹ ولایت کشور هشدار داده است. بر اساس بیانیه این ریاست، احتمال دارد امروز و فردا ولایت‌های بدخشان، نورستان، کنر، لغمان، ننگرهار، لوگر، پکتیا، خوست و پکتیکا شاهد بارندگی شدید و سرازیر شدن سیلاب‌های آبی باشند. این ریاست میزان بارندگی در نقاط مختلف این ولایت‌ها را بین ۱۵ تا ۳۰ میلی‌متر پیش بینی کرده است. این در حالی است که در سال جاری خورشیدی بارندگی و سرازیر شدن سیلاب‌های آبی در بخش‌های مختلف کشور به مردم خسارت هنگفت وارد کرده و تلفات جانی سنگین نیز برجای گذاشته است. منبع: خبرگزاری افق



آمادگی‌ها برای استخراج معدن آهن غوریان هرات

به زودی، روند استخراج معدن آهن غوریان هرات، آغاز می‌شود. والی هرات می‌گوید که معدن آهن غوریان عقد قرار داد شده و با شروع استخراج آن تأثیرات مثبت اقتصادی در حوزه غرب کشور بوجود خواهد آمد. شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار صبح هنگام بازگشت از کابل و دیدار با مقامات مرکزی امارت اسلامی گفت که در جریان این سفر چهار معدن دوازده قسمت شمال کشور، معدن سرپ غور و معدن آهن غوریان هرات، عقد قرار داد شده. به گزارش آزادس باختر؛ اسلام جار همچنان گفت که کار استخراج معدن غوریان بزودی شروع می‌شود و با شروع آن زمینه اشتغال برای صدها تن فراهم خواهد شود. والی هرات می‌گوید که این معدن در بیشتر از ۳۰ سال کار روی آن جریان خواهد داشت. استخراج این معدن، در خودکفایی و شکوفایی اقتصاد کشور نقش خواهد داشت.

بازگشت صدها مهاجر افغان از پاکستان



وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان از بازگشت بیش از یک هزار مهاجر افغان از پاکستان به کشور خبر داده است. وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان روز پنج‌شنبه، ۹ سنبله اعلام کرده است که بیش از ۱۰۰۰ مهاجر افغان از پاکستان به کشور برگشته‌اند. این وزارت با نشر بیانیه‌ای گفته که ۱۲۶۹ مهاجر افغان، روز گذشته از پاکستان به کشور برگشتند. به گفته آمر سرحدی ریاست امور مهاجرین قندهار در اسپین بولدک، از جمله افراد مذکور ۱۹۴ خانواده شامل ۱۱۵۳ تن به طور داوطلبانه و ۱۱۶ تن دیگر محبوسین آزاد شده از محابس کراچی که مدت حبس شان از ۳ الی ۵ ماه بود، برگشته‌اند. این در حالی است که کنسولگری طالبان در کراچی پاکستان روز گذشته اعلام کرد که ۷۵ زندانی افغان روز سه‌شنبه، ۷ سنبله از زندان ایالت سند پاکستان آزاد شدند. عبدالجبار تخاری، از مقام‌های طالبان در کراچی با نشر ویدئویی گفته بود که این زندانیان از زندان‌های مختلف در سند آزاد و به افغانستان منتقل شدند. به گفته او شش کودک نیز شامل این افراد بودند. این مقام طالبان افزوده بود که تاکنون ۲۵۱۶ افغان از زندان‌های پاکستان آزاد و به افغانستان منتقل شده‌اند. آقای تخاری اضافه کرده بود که کنسولگری افغانستان در شهر کراچی که تحت کنترل طالبان است، برای رهایی ۳۰۰ زندانی دیگر نیز تلاش می‌کند. این در حالی است که پولیس پاکستان در ماه‌های گذشته صدها افغان را که به دلیل تهدیدات امنیتی، مهاجرت به سایر کشورها و بیماری به پاکستان رفته بودند، بازداشت کرده است. دلیل بازداشت مهاجران افغان عمدتاً نداشتن مدارک اقامتی گفته شده است. منبع: خبرگزاری افق

جنبش و دموکراسی



رهبر ۳۵ ساله‌ی کشور، «تودور ژیکوف» را سرنگون کردند. در سال ۱۹۹۰ مذاکرات سیاسی در قالب میزگرد ملی منجر به تغییرات دموکراتیک نهادین شد. کمونیست‌های اصلاح‌طلب سپس در قالب حزب سوسیالیست بلغارستان در انتخابات شرکت کردند و پیروز انتخابات نیز شدند. بررسی آماری ۲۳۰ رژیم اقتدارگرا در بازه‌ی زمانی ۱۹۵۰ تا ۲۰۰۷ نشان می‌دهد هرگاه پایان کار نظامی اقتدارگرا بر اثر اعتراضات عمومی رخ داده، احتمال اینکه نظام جایگزین دموکراتیک باشد، بیشتر بوده است. بالطبع زمانی که گذار بدون اعتراضات مردمی اتفاق افتاده باشد، احتمال غیردموکراتیک‌بودن آن بیشتر است. همچنین نظام‌هایی که بر اثر خیزش مسلحانه خاتمه یافته باشند، احتمال بیشتری دارد که جای خود را به نظام اقتدارگرای دیگری بدهند.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

این میزان بالای نارضایتی این پیام را به کودتاگران می‌دهد که همانند آن‌ها توده‌های بسیاری با وضعیت سیاسی موجود مخالف‌اند. همچنین احتمال اینکه کودتا با مخالفت عمومی مواجه شود، برای کودتا‌هایی که در میان حرکات اعتراضی رخ می‌دهند کم‌تر است چراکه رهبران کودتا می‌توانند به مشروعیت‌بخشی به حرکتشان در چشم افکار عمومی بپردازند. با اعلام اینکه کودتا دموکراتیک است، رهبران کودتا می‌توانند احتمال اقدامات ضدکودتا را نیز کاهش دهند. به‌طور کلی، زمان‌هایی که نظام‌های اقتدارگرا زیر فشار اعتراضات توده‌ای هستند، احتمال دست‌زدن آن‌ها به کودتا برای حفظ امتیازاتشان و بهبود موقعیتشان در نظام پساکودتا بیشتر می‌شود. در بلغارستان پس از اینکه نظام کمونیستی با اعتراضات گروه‌های جامعه‌ی مدنی در سال ۱۹۸۹ روبه‌رو شد، کمونیست‌های هوادار اصلاحات

سیگار: دست کم ۸۴۰ هزار تن از همکاران محلی امریکا هنوز در افغانستان مانده‌اند



بازرس ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان (سیگار) اعلام کرد که دست کم ۸۴۰ هزار تن از همکاران محلی نیروهای امریکایی در افغانستان با خانواده‌هایشان که برای اسکان مجدد به امریکا درخواست داده‌اند، هنوز در کشور به سر می‌برند. سیگار روز پنج‌شنبه، ۳۱ اگست، با نشر گزارشی گفته است که هرچند اقداماتی برای بهبود روند ویژه خاص مهاجرت برای افغان‌ها انجام شده، اما دو سال پس از خروج ایالات متحده از افغانستان و بازگشت طالبان به قدرت، هنوز چالش‌هایی باقی مانده است. در این گزارش آمده است که وزارت امور خارجه امریکا تخمین می‌زند که تا اپریل سال جاری بیش از ۸۴۰ هزار متقاضی برای برنامه ویژه خاص مهاجرت و اعضای خانواده آنان در افغانستان باقی مانده‌اند.

منبع: هشت صبح

با این حال، وزارت خارجه امریکا گفته است که همه این افراد پذیرفته نخواهند شد و حدود ۵۰ درصد از متقاضیان زمانی که درخواست‌هایشان در مراحل اولیه بررسی می‌شود، واجد شرایط نیستند. این در حالی است که کانگرس ایالات متحده در سال ۲۰۰۹ میلادی لایحه حفاظت از متحدان افغان آن کشور را تصویب کرد که این اقدام شرایط را برای تطبیق برنامه ویژه خاص مهاجرت فراهم می‌کند. بر اساس این برنامه، افغان‌های که برای نظامیان ایالات متحده و یا برای حکومت امریکا کار می‌کردند، می‌توانند برای اقامت دائمی امریکا یا گرین کارت درخواست بدهند. اما بخاطر کندی روند، این برنامه با انتقادهای زیادی مواجه شده و متقاضیان را در بلا تکلیفی خطرناک قرار داده است.

با کاهش ارزش دالر، شاروالی کابل نرخنامه جدید تعیین کرد

نوع خدمات	واحد اندازه	نرخ جدید	نرخ قدیم
تعمیرات ۱۵۰ گرمه	متر مربع	۱۵	۱۵
تعمیرات ۳۰۰ گرمه	متر مربع	۲۵	۲۵
تعمیرات ۵۰۰ گرمه	متر مربع	۳۵	۳۵
تعمیرات ۱ کیلو	متر مربع	۴۵	۴۵
تعمیرات ۱٫۵ کیلو	متر مربع	۵۵	۵۵
تعمیرات ۲ کیلو	متر مربع	۶۵	۶۵
تعمیرات ۳ کیلو	متر مربع	۷۵	۷۵
تعمیرات ۴ کیلو	متر مربع	۸۵	۸۵
تعمیرات ۵ کیلو	متر مربع	۹۵	۹۵
تعمیرات ۶ کیلو	متر مربع	۱۰۵	۱۰۵
تعمیرات ۷ کیلو	متر مربع	۱۱۵	۱۱۵
تعمیرات ۸ کیلو	متر مربع	۱۲۵	۱۲۵
تعمیرات ۹ کیلو	متر مربع	۱۳۵	۱۳۵
تعمیرات ۱۰ کیلو	متر مربع	۱۴۵	۱۴۵
تعمیرات ۱۱ کیلو	متر مربع	۱۵۵	۱۵۵
تعمیرات ۱۲ کیلو	متر مربع	۱۶۵	۱۶۵
تعمیرات ۱۳ کیلو	متر مربع	۱۷۵	۱۷۵
تعمیرات ۱۴ کیلو	متر مربع	۱۸۵	۱۸۵
تعمیرات ۱۵ کیلو	متر مربع	۱۹۵	۱۹۵
تعمیرات ۱۶ کیلو	متر مربع	۲۰۵	۲۰۵
تعمیرات ۱۷ کیلو	متر مربع	۲۱۵	۲۱۵
تعمیرات ۱۸ کیلو	متر مربع	۲۲۵	۲۲۵
تعمیرات ۱۹ کیلو	متر مربع	۲۳۵	۲۳۵
تعمیرات ۲۰ کیلو	متر مربع	۲۴۵	۲۴۵
تعمیرات ۲۱ کیلو	متر مربع	۲۵۵	۲۵۵
تعمیرات ۲۲ کیلو	متر مربع	۲۶۵	۲۶۵
تعمیرات ۲۳ کیلو	متر مربع	۲۷۵	۲۷۵
تعمیرات ۲۴ کیلو	متر مربع	۲۸۵	۲۸۵
تعمیرات ۲۵ کیلو	متر مربع	۲۹۵	۲۹۵
تعمیرات ۲۶ کیلو	متر مربع	۳۰۵	۳۰۵
تعمیرات ۲۷ کیلو	متر مربع	۳۱۵	۳۱۵
تعمیرات ۲۸ کیلو	متر مربع	۳۲۵	۳۲۵
تعمیرات ۲۹ کیلو	متر مربع	۳۳۵	۳۳۵
تعمیرات ۳۰ کیلو	متر مربع	۳۴۵	۳۴۵

با کاهش ارزش دالر در بازارهای کشور، مسئولان در شاروالی کابل امروز نرخ نامه‌ی جدید ۱۵ قلمی مواد خوراکی و نفتی را برای اصناف تعیین کردند. در خبرنامه‌ی که از سوی دفتر مطبوعاتی شاروالی کابل به آژانس باختر مواصلت ورزیده آمده است: به اساس نرخنامه‌ی جدید، کمیسیون موظف شاروالی کابل با در نظر داشت تغییر قیمت ارائه شده انجمن تانک داران تیل شهر کابل، اتحادیه‌ی متشبین تیل و گاز مایع شهر کابل، معلومات شرکت دولتی نفت و گاز و اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری و اتحادیه‌ی های صنایع مربوط نرخ ۱۵ قلم مواد شامل ۴ صنف بعد از تحلیل و ارزیابی تعیین کردند. در خبرنامه همچنان آمده است: تمام اصناف مکلف اند تا نرخنامه را در چشم دید مشتریان نصب نمایند زیرا نرخنامه جدید قابل تطبیق می باشد در صورت تخلف با متخلفین برخورد قانونی صورت می گیرد. به نقل از آژانس باختر: این تصمیم شاروالی کابل در حالی صورت گرفته است که سرای شهروزاد کابل شاهد نوسانات ارزهای خارجی بوده است به عنوان مثال در دو روز گذشته قیمت یک دالر در مقابل پول افغانی الی ده افغانی کاهش یافته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کمک های بشر دوستانه به نفع و یا ضرر افغانستان؟



در دوره های مختلف، سازمان ملل برای جلوگیری از فاجعه حقوق انسانی و بشری در افغانستان کمک های زیادی نموده است. طوری که همه شاهد هستیم بیست و دو سال قبل، زمانی که دوره اول امارت اسلامی افغانستان سقوط کرده، کمک های زیادی از نقاط مختلف جهان به افغانستان سرازیر شد. این کمک ها تحت نام کمک های بشر دوستانه به افرادی که از جنگ متضرر شده بودند توزیع می گردید. حال در این دوره هم و بعد از روی کار آمدن دوباره ی امارت اسلامی ما شاهد این کمک های بشر دوستانه به مردم افغانستان هستیم. طبق آخرین آمار سازمان جهانی غذا از آغاز سال جاری میلادی تا کنون به ۱۶ میلیون افغان نیازمند مواد غذایی کمک شده است. در کنار این همچنان سازمان ملل هفته وار ۴۰ میلیون دالر را به افغانستان کمک می کند. به اساس گزارشی که اخیرا سیگار نشر کرده، از سال ۲۰۲۱ تا کنون تنها آمریکا هشت میلیارد دالر را به امارت اسلامی کمک کرده است. حال اگر خواسته باشیم آمار کمک های جهان به افغانستان را از سال ۲۰۰۲ به این طرف برشماری مطمئن هستیم که به یک رقم خیلی بالایی رو به رو خواهیم شد. حال سوال خلق می شود، که آیا این کمک ها به نفع مردم افغانستان تمام میشود، و یا به ضرر شان؟ اگر این سوال از من پرسان شود قطعاً در پاسخ خواهیم گفت که این همه کمک ها با وجودی که مردم نیازمند مان را از گرسنگی و مرگ نجات می دهد، اما در کنار آن یک نقض کلان نیز از خود به جای میگذارد. اولین ضرر این کمک ها متوجه ملت افغانستان میشود. قبول داریم که نفع عمده ی آن این است که باعث نجات مرگ افراد نیازمند از اثر گرسنگی میگردد؛ اما همین کمک ها به مرور زمان باعث میشود مردم تنبل به بار آمده و برای رفع نیازهای اولیه زندگی خود تلاش نکنند که به نظر من تا حدودی این اثرات را همین حال هم در جامعه ی خود میتوان دید. راه حل چیست؟ همه می دانیم که افغانستان یک کشور جنگ زده است؛ جنگ های داخلی و خارجی زیادی را در دوره های مختلف تجربه کرده است؛ همین جنگ زدگی افغانستان نه تنها باعث شده حقوق بشری در آن نقض شود بل جلوی پیشرفت آن نیز گرفته شده است. به باور من از همان اول از کمک های بشر دوستانه به گونه ی درست اش استفاده نشده است. اگر این همه کمکه ها برای زیر ساخت بناهای اقتصادی مصرف میشد نه تنها که چرخه ی اقتصادی در کشور بوجود میآمد و فقر اقتصادی از بین میرفت؛ همچنان باعث پیشرفت کشور میگردد و اکثریت مشکلات از جمله مهاجرت های اجباری و فرار نیروی جوان و کار نیز حل می گردید. امیدوار هستیم که امارت اسلامی از این فرصت استفاده نموده و از کمک ها طوری استفاده کند که به گونه ی دوامدار برای مردم اشتغالزایی کند. نویسنده فروزان فروغ خاوری